PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 13.08.2019 № 510
г. Ельня
Об утверждении перечня муниципальных услуг Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, ее структурных подразделений, предоставление которых организуется в Ельнинском филиале смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень  муниципальных услуг Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, ее структурных подразделений, предоставление которых организуется в Ельнинском филиале смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению» (далее - перечень муниципальных услуг).
2. Постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 14.06.2016 № 617 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, ее структурных подразделений, предоставление которых организуется в Ельнинском филиале смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению»» признать утратившим силу.
3. Опубликовать указанный перечень муниципальных услуг в газете «Знамя» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

  Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр., Ковалев, нач. отделов

	Исп. Ковлаев А.А.

	тел. 8(48146)4-13-34

	Разработчик:

	Ковалев А.А.

	тел. 8(48146)4-13-34

	Визы:

	С.Ю. Бердникова     _____________
	«___»______ 2019 г.

	А.А. Макаренкова _____________
	«___»______ 2019 г.

	С.Н. Ковалев ________________
	«___»______ 2019 г.

	О.И. Новикова  _____________
	«___»______ 2019 г.

Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования  «Ельнинский район» Смоленской области

от _________ 2019 г. № _______
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, ее структурных подразделений, предоставление которых организуется в Ельнинском филиале

смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Структурные подразделения Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, ответственные за предоставление муниципальной услуги

	1.
	Выдача разрешения на строительство при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства  на территории муниципального образования "Ельнинский район" Смоленской области
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства

	2.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства

	3.
	Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства

	4.
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого выдача разрешения на строительство осуществлялась Администрацией муниципального образования "Ельнинский район" Смоленской области
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства

	5.
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства

	6.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых и нежилых помещений на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства

	7.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства

	8.
	Принятие на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в городе Ельня
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства

	9.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в государственной собственности и расположенных на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Отдел экономического развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений

	10.
	Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Отдел образования

	11.
	Зачисление в образовательную организацию
	Отдел образования

	12.
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно
	Отдел экономического развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений

	13.
	Оформление и выдача архивных справок, архивных копий, архивных выписок
	Архивный отдел

Рег. № 0510 от 13.08.2019, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 13.08.2019 11:02:34; Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 13.08.2019 11:02:42, Распечатал________________